ミュージアムロードアイデアコンペ 審査委員会

１次審査 議事要旨

１．開催日時

・2026 年 1 月 11 日（日曜）９時から 12 時

２．開催会場

・三宮国際ビル７階 701 会議室（神戸市中央区浜辺通 2-1-30）

３．出席者

＜審査委員（敬称略・五十音順）＞

・石川 路子 甲南大学 経済学部 教授

・伊藤 香織 東京理科大学 建築学科 教授

・久保田 善明 富山大学 学術研究部（都市デザイン学系） 教授

・武田 重昭 大阪公立大学大学院 農学研究科 准教授

・山下 裕子 ひと・ネットワーククリエイター／眺めニスト

４．議事

＜１＞応募作品提出状況について

・事務局より、神戸市内の中学生から全国の大学生、設計事務所等に勤務する者など、幅

広い年齢層および多様な分野から、計 122 作品の提出があった旨を報告。

＜２＞会⾧及び会⾧代理の選任【資料３（規則）】

・久保田委員を会⾧、伊藤委員を会⾧代理とする旨、全会一致で可決。

＜３＞傍聴要綱の決定【資料４（傍聴要綱）】

・原案通り、全会一致で可決。

＜４＞審査委員会の公開等について 【資料３（規則）・資料５（指針）】

・１次審査通過作品の選定や最終審査等、審査にかかる内容を公開することについては、

審査委員同士での率直な意見交換や意思決定の中立性が不当に損なわれるおそれがある

ため、非公開とすることを、全会一致で可決。

＜５＞１次審査通過作品の選定

・1 次審査通過作品について、6 作品以内を選定することとしていたが、多くの応募があ

ったことから、7 作品を選定することを全会一致で可決。

・下記作品を、１次審査通過作品として選定することを、全会一致で可決。

登録番号 13・53・59・64・69・112・218（登録番号順）

・入賞作品について、４作品以内を選定することを全会一致で可決。